G
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A.D. 142 1,2.

SncTi oath

to be taken
in the

Chapter.

Verses on
the fall-

ing away
of the

apostate

brother.

'' mihi in posterum committantur, bene, jugiter et fide-

'^ liter, pro viribns, juxta vim, formam, et effeetum,

" Constitutionum in ea parte editaruni, faciam et in-

" tendam.— Siciit Dens me adjuvet, et li?ec Sancta Dei
" Evangelia."

Et ne aliqnando per pastornm incnriam istud post-

poneretur jnramentnm, patnlaqne alias daretur gyro-

vagis evagandi libertas, decrevit de c?etero illud fieri

in Capitulo ; hiisque quorum intererat, districtius de-

mandabat, quatenus debitam in ea parte apponerent

diligentiam, ac singulos novitios ad ipsum in eo loco

pr^estandum inducerent, in die dealbationis eorundem.

Sic citra messem percussum rore nocenti

Marcet frumentum, labor est inanis aratri.

Sic citra ternpus praegnans parit, exit aborsus

Viperei generis ^comedentis viscera matris.

Sic redit ad - vomitum vomuit qui nomine mundum,
Fit monachusque canis ; stat noster apostata testis,

Qui, propter ^ siliquas porcellis appropriatas,

Valde salutiferas monachatus spreverat escas.

Post claustrura que chorum Cbironis inliospitat antrum.

Si mihi respondes,— '^ Est hie ibi par mihi vestis,

" Sufficiens testis me nullas fingere fraudes,"

Crede mihi, socie, nova si vis claustra videre,

In tunica simili poteris tibi dissimilar],

Gyrovaguraque sacra monachum tunicare cuculla.

Si migrare velis, lex est, et regula juris,

Singula sint paria, par ritus, par quoque norma.

Si quid in hiis desit, minus impar, apostata transit.

^ commcdentis in MS. i and 2 Veter ii. 22.

- In allusion to Proverbs xx\i. 11, I
' Luke xv. 16.
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Acta Anni Tertii.

Significatio ArchiprcesuUs ccd iter arripiendum versus

paries transmarinas.

^ Anno jam dicti patris terfcio, et Christi Incarnationis A.D. 1423.

millesimo quadringentesimo vicesimo tertio, celebrata Convoca-
t ion 1 1

Londoniis Convocatione ^ solemni pro horum electione London,

prselatorum qui ad Papiense Consilium transire habeant,
J?^'

^^^?"

et ibidem respondere pro Anglicana natione efc pro prelates,

parte cleri, cum undecim electis duodeciinus annnme-
J^

P'oceed

ratus est ipse Abbas ; superque sua annumertitione has Council of

a Cantuarise ^ ArchiprjBsule recepit Epistolas certio- ^^^^*

rantes.

—

" In Christo fili, et amice carissime.—Meminimus, et Letter of

" a vestra non credimus memoria recessisse, qualiter in L^j^ ^^^^

'' ultima cleri Convocatione, Londoniis celebrata, appunc- Canter-

'' tuat«3 fuerunt certee personae, ad proximum Generale the^bbot
" Consilium transmittendse; quarum nomina nos, juxta thereon,

" effectum communis concordiae in dicta Convocatione
" liabitse, Domino nostro Regi transmisimus, pro ipsius

" regiiie voluntatis beneplacito in hac parte specialiter

" obtinendo. Unde idem Dominus noster Rex, habita de-

'' liberatione de et super personis hujusmodi, vos unum
" de prselatis religiosis transituris ad Concilium prre-

" dictum in specie designavit, et nobis rescripsit ad
'' notiiicandum vobis in prsemissis suam regiam volun-
'' tatem. Vestree igitur amicitise prsemissa signilicantes

'' scribimus in praesenti, ad finem quod juxta Regis

" beneplacitum, et cleri nominationem, ad iter hujus-

" modi suscipiendum vos, prout convenit, tempore
*' congruo disponatis. Et diu in Christo valeat filius

^' et amicus noster carissimus, feliciter, ut optamus."

^ The superscription at the head of

this page (fol. 39 b,), is,

—

Epistola

ArchiprcESulis,

^ soUempni in MS.
"> Henry Chicheley.

G 2
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A.D. 1423

Letter of
the Abbot
iu answer,
signifying

his readi-

ness to

proceed

thither.

He calls

the breth-

ren tt)-

gethcr.

Qiiibiis visis efc perlectis, responsnm remisit Abbas

in liiis scriptis.

—

^ " Post humilem ex cordis visceribus recommendam,
'^ .promptnm paratumque animiim ad omnia genera
'"' mandatorum, prsestantissime Doniine, piidie vestra3

" dominationis, cam reverentia qua decuit, recipiens

" certificatorias super eleri electione, appunctuationeque
'• Regis, in illo exequendo negotio, quod altum requirit

'' ingenium, ac seientiam exigit in gradu summo
;
jam

" iterum per vestrum gerulum rude, breve tamen, remitto

" responsorium, notificans quomodo etsi pro mea in hac
" parte excusatione proplieticam pnepeditionem vera-

" citer interponere possem, realiterque cum Propheta
" dicere,—^'Ah! ah! abl Domine, nescio lotjui, quia puer

" ' ego sum ;

' attamen, quia quiddam genus censetur

" 'niariolandi in tantis negotiis difi'ugia qua^rere, nova-
'• que fertur ^idolatria? species nolle in ea parte ad-

" quiescere, malo me accuset meae pueritise scientialis

" exiguitas, quam tantiT3 reverentia^ aut viderer contra-

*' dicere, aat in aliquo animum exhibere malivolfe

" voluntatis. Pra^sertim cum causa sit communis, et

'•' instet totius Ecclesire jam necessitas generalis. Juxta
" igitur seientiam, sufficientiam, exiguumque statum, ad
" iter hujusmodi susci[)iendum tempore congruo divino

" suifragio me disponam
;
paratusque ero, Deo dispo-

" nente, cum c?eteris ituris, iter arripere, omniaque ac

" singula pro posse agere, qua} ad decus Ecclesi?e cedere

" poterunt, et ad vestrre complacentiam pateinitatis

*' venerandie. Quam ad felix regimen commissi pecoris,

" felicem in revum prteservet pietas Plasmatoris/'

Eo rescripto misso, jJenoque super sua ''transitione

consensu dato, accessit ^ vinitor ad suam vineam,

^ Respousio Ahhatis is the super-

scription at the head of this page,

fol. 40 a.

'^
(I, a, a, in MS. JeremiaJt i. G.

" arivhnuli in MS.
* i/(h)Jalii(v in iNTS.

^ tninsissicmc in MS.
'' Matthew XX. I.
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vocatisque operariis, in omniuin pruesentia exorsus est A.D. 1423.

hunc Berinonem.

—

Processus cujasd<trn visltationis citra iter arreptuni

versus iiartes transmarlnas.

^ " Quia ^ modicum, fratres, efc non videbitis nos, ite- ^^"^ ^^-

.. , .,,... .... dresses
" rumque modicum, et videbitis nos, quia ituri sumus them.

" ad patrem, ^ hortamur nos omnes, ac exhortamur in

" Ciiristi visceribus, ut si alibi in vinea Domini quid

" minus bene cultum inepteve putatum extiterit, quod
^' nostro vel aratro vel sarculo reformavi possifc, vos

" nobis insinuare '^ velitis ; et nos citra recessum manum
" mittemus ad aratrum, superfluumque pro viribns

" reformationis sarculo pryescindemus. Noiumus, nee
'' poterimus, hunc ^ liortum, cujus cura nobis a Do-
" mino committitur, negiigentev relinquere ; monemus
'' igitur, et mandamus, quatenus mature masticetis

" huDc sermonem, serioseque deliberetis, reversuri post

" triduum, reportaturique quid in ea parte utilius ac

" expeditius est agendum."

Revertentes utique operarii suggesserunt vinitori Visitation

visitationi operam dare, ac pro pleniori, perfectiorique
{j^^ Abbot.

habenda notitia, singulos singillatim inquirere, inqui-

sitioneque facta, ea postponere quae recta ratio post-

ponenda ^ decerneret ; cietera vero, quae reformationis

indigere videbuntur officio, cum fratrum consiiio et aux-

ilio, regulariter reforjuare
;
quod et factum est. Nam

incontinenti dies visitationis proefigitur, et die veniente

ad debitam inquisitionem proceditur. Finita inquisi-

tione, et digesta compertorum materia, [)rogressum fue-

* The folloAving superscription is
;

^ In allusion to John xvi. 16.

repeated at the head of folio 40 a. to i

"* ortamur .... cxortamur in MS.

44 a.
—" Processus cnjusdam visita- !

' velliiis in MS.
" iionis in recessu Abbatis versus ^ ortum in MS.
" transmarinasy ^ discerncret iu MB.
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A.D. 1423. rat efFectualiter ad excessuum reformationem per hunc

inodum.

—

New Ordi- " Ad lionorem Dei, almasque Matris Ecclesise, necnon

made by " ^^*^ nostrse incrementum religionis sacrosanctse, nos,

the Abbot. " ciincta cupientes reformare pro viribus qufe coram
" nobis in nostra visitatione detecta sunt, reformatio-

" nisque remedio visa fuerint indigere, de et super

" seniorum saniorumque fratriim detectionibus et que-

" relis, banc in forma quse sequitui* Ordinationem edi-

" dimus, prsecipimusque inviolabiliter observari in boc
" coenobio, modernis nostris temporibus et futuris."

—

De accessu Oficiariorum ad Chorum, et de pevmanentia

eorum ibidem.—Capituliim primuon.

Regulation '' Inprimis.—Videlicet, ut hii qui circa horam ^ nonam

whose
°^^ '' ^^ Dominican! vineam solent accedere, illis sint pares

duty it is " meritis qui ^ portant pondus diei et sestus, ac con-

the Choir,
" similes in mercede, Capitulariter injungitur, et regn-

shali be " lariter ordinatur, ut amodo ofiiciarii omnes, turn ex

good time,
'' parte Abbatis quam Conventus, singulis diebus ac

and shall '« temporibus quibus de iure aut consuetudine clioro
stay there. . ^

^ \ , ., .

" mteresse tenentur, ad ipsum chorum accedant, ibi-

*' demque, cum accesserint, perseveranter permaneant

;

" nee sibi fingentes causas exeundi, aut occasiones rece-

*' dendi, nisi cum communis ecclesiee utilitas, aut naturae

'• necessitas, ^ exegcrit ; et tunc id f^iciant cum tanta

" caritatis maturitatisque modestia, ut nee ipsi egre-

" dientes transgressiones exhibeant, nee alii expectantes

" aliqualem accipiant materiam murmurandi.
" Cui Ordinationi insuper in specie adjicitiir, ut sin-

" gulis diebus Dominicis, cum Hora cantatur ante

" Missam, ac etiam temporibus suffragiorum, quotiens

^ In allusion to Matthew xx. 5. I ^ exiycrit in ]\IS.

^ Mattheu^ xx. 12. I
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'' post Vesperas contingefc fieri processionem ^ solemnem, A.D. 1423.

" constanter in choro permaneant, nee exire prsesumant,

" causa vagationis aut confabulationis alicubi in ec-

'' clesia, prout olim facere solebant. Demittantque
" deinceps, ac omittant, suas stationes, garrulationes,

" ac clamores, in ostiis Yestiarii et Capellse Sancti

" Stephani ; nee cum quoquam tempore Divini Servitii

" loquantur inibi, nisi sub levi verbo, et tunc tautum-
" modo quando salva honestate non poterit aliter devi-

" tari. Solliciti insuper ac attenti sint tam isti quam
" alii de Conventu; oranes, ut semper, in clioro, pri-

" usquam Vesperse incipiuntur, sint prsesentes
;
quod

" frequenter propter tarde occurrentes causatur in

" choro strepituS; et nimia vagatio in temporibus
'' psalmodise.

" Cum hi is etiam injungitur, ut in omni psahnodia
'' divini obsequii, et prsecipue in basso servitio, fiat

" pausa aliqualis in medio versus ; nee discurrant fra-

'' tres de csetero preecipitanter, dum dicunt^ et absque
" spiritu distinctionis/'

De modo revestiendi in YesperiS) in quinqiie Ilajoribus

Principcdibus Festis.—Gapitidiim secundum.

" Prseterea, secundo.—-Quoniam in quanto pretiosa Regulation

" vestimentorum subtilitas Sanctam subornat Ecclesiam, ^^^^^Z

'• ac formosam eflScit apud oculos advertentis, in tanto perform-

" gloriosa observantiarum solemnitas divinum decorat '0^^^
" obsequium, facitque ut incensum quod ofFerimus sit Service.

'' dignum Deo sacrificium in odorem suavitatis ; nos,

" advertentes quanta sit de hujusmodi solemnitate

" diminutio, quotiens in festis solemnibus contingit

" Abbatem abesse, et non interesse Divino Servitio,

" ordinamuS; ac de csetero volumus observari, ut

sollempnem in MSi
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I

A.D. 1423. '' quotlens contingit Abbatem abesse in aliquo Quiri-

'* que Majorum ^ Principaliam, aut in Festo Inventionis

" nostri - Protomartyiis^ sint Prior, niajorqne post

" ipsum in Conventu, pariter in Yesperis revestiti,

" celebrentque ipsi Vesperas illas, (exceptis ceroferariis,

** caeterisque quae illis non pertinent,) in omnibus con-

" similiter acsi Abbas pr?esens esset.

" Quotiens vero contingit in hiis festis Abbatem
*' prpesentem esse, tunc fiant omnia in omnibus consi-

*' militer prout cludum solebant fieri
;

pra^ter lioc,

" quod senior quicunque qui pro tempore ad majiis

" altare Abbati ministrat, semper cum ca^teris ibidem

" in line Missre peimaneat, nee ulterius solus ad chorum
" ledeat, prout dudum facere consuevit. In aliis veio
*' Principalibus, quando non est necesse tantam solem-
'' nitatem]' fieri, fiant omnia prout olim solebant fieri

;

" prseter id, quod semper liabeat Prior majorem in

^' Conventu secum in suis minif>teriis revcstitum."'

De ilia Ordinatione qua tendur Suhcantor d'lehiis

Dominlcis chonnii regere.—Capitulum tciihim.

Regulafioii " Pra3terea, tertio.—Quia nee censetur Ordini profi-
astothe . , . . . /
leading of ciens, nec honestati conveniens, ut quisquam aut voce
the Choir, a debilis aut estate nimium juvenis uUis temporibus, et

" pr?ecipue hiis diebus, chorum regat, quibus in Eccle-

" sia solet esse maxim us concursus popularis, ideo ad
'' succurrendum non minus Ordini quam honestati in

" ea parte, ordinatum est, ut singulis diebus Dominicis
" quibus Caiitori non incumbit de consuetudine chorum
'' regere, teneat Subcantor capam ad Missam Ma-
" jorem, abstineatque ^ liebdomadarius pro hiis tem-

^ Christmas Day, Easter Sunday,

Whit-Sunday, All Saints* Day, and

probably the Day of St. Peter aiid

St. Paul, are meant.

- Prothomartiris in MS.
^ ebdomadarius in MS.
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' poribus ab officio suae intabulationis. Et ne taliter A.D. 1423.

' superoneratiis in laboribus cum fastidio faciat opus

' liujus nostr?e Ordinationis, solita su^w mercedis sti-

' pendia in tribus solidis et quatuor denariis augeri

' volumus, sibique sulvi prsecipimus, in hiis anni ter-

' minis quibus solent fratribus communes fieri distribu-

tiones."

De rec/lraine juveniim, dum ministrant ad altar

e

majus, et cereos deportaut in ohsequio Abhatis.—
Caj)itulur)i quartum.

" Prseterea, quarto.—Si tarn angelis quam hominibus Regulation

" tunc sit dulcis contemplatio, ac delectabilis iiimis, (jemeaiKlOur

" cum inter ministros altaris viget maturitas, seseque of the

" modeste ac monacbaliter gesserint, dum sunt in officio I^-^q mi_

" ministration is, jugi studio attentoque animo laborare nister at

" deberent fratres omnes, ut semper, dum hujusmodi
" inserviunt officiis, modestum vultum efferant, ac talem
" exhibeant animum qualem decet virum monasticpe
' conversation is. Quod in singulis fratribus, et praecipue

'' in nostris juvenibus, cupientes de csetero regularius

" observari, probibemus ne illi de csetero in suis mini-

" steriis ab oculis seniorum declinent, aut a retro

" majoris altaris pro illuminatione torticiorum trans-

" eant ;
^ sed directe in hiis temporibus vadant ad suos

" cereos, tenentes eos assidue in manibus, quousque erga

" lioram levationis ad eos accesserint clerici ecclesife,

" cum torticiis suis.

" Probibemus etiam, ne, quando continget ipsos ante
" Abbatem cereos portare, inclinationes faciant ;

^ sed

" erecti in omni loco, pra^terquam ad majus altare et

" feretrum, transeant ; ne sibi moras inferant inutiles,

" dum hinc inde cum frequentia sic inclinant."

' set in MS.
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De institntione Organistarum, et suhventione eorum.—
Capitulum quintum.

A.D. 1423. '' Praefcerea, quinto.—Quia ubi Divinum Servitium cele-

Eegulation '< bratur lionestius, ibi viget decus Ecclesiae, et est popii-

stipendiary " 1^^ ^^1 clevotionem in multo amplius excitatus, propte-
Chanters 'i yQ^ jj^q^ minus ad angendiim honorem huius coenobialis
shall be '

. . , . , .

appointed, " ecclesiae, quam etiam ad excitandam jam bene sopitam
to tiike u clevotionem in ipsa plebe, statutum est, et institu-
part in the

-, .

service.
'' tum, ut semper de aetero, si et quatenus Conventus in

'' ea parte non sibi suffecerit, duo sint ad minus, ac

" existant, stipendiarii Cantores in ecclesia, qui diebus

" singulis intersint Missae in Capella Beata3 Virginis;

" festivis vero ac Dominicis Vesperis, in choro, ac Missis

" Majoribns. Studeantque hii ibidem ita excolere lau-

" dem Dei cum cantico, ([uatenus per eorum auxilium
" angeatur, prout intenditur, honor Ecclesias, crescatque

" devotio in populo prsenotato.

" Et ne onus istud, quod adeo directe ad lionorem

" tendit Ecclesise, omittatur de caetero, propter quam-
'' quam provisionem aut incertitudinem in subventione,

" ordinatum est insuper, ut ^ tliesaurarii ecclesiae, qui

" pro tempore fuerint, de liujusmodi personis honestiori-

" bus, liabilioribusque, prout inveniri poterunt, quotiens

^' necesse fuerit, provideant ac conducant ; caveantque

" diligenter et attente, ne aut eorum negligentiis aut

" opinionibus, forsan contrariis, ecclesia ullo tempore
'' destituatur liujusmodi ministris, aut ministeriis suis;

Sources in
" recepturi ad continuam perpetuamque eorum sub-

dicated, for " ventionem pro parte Abbatis omnimodam, jJ^'^ter

ment^^^"
" onera exeuntia, commodum ac proventum dominii

" terrarum de Bigging, infra Parocliiam de Rikcmers-

" wortlie, valoris pro nunc quinquaginta solidorum

;

" pro parte Prioris, ration e absolutionis Missarum Beata?

" Virginis, Quatuor Cereorum, et pro Defunctis, annua-

* thezaurarii in MS.
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" tim viginti solidos
;
pro parte Convenkis, de Coqui- A.D. 1423.

" nario quinque solidos; de Refectorario quinque solidos;

" de Caraerario tresdecim solidos et quatuor denarios

;

" de Sacrista tresdecim solidos et quatuor denarios ; de
" ' Eleemosynario tresdecim solidos et quatuor denarios.

*' Quse summa, licet pro nunc mercedem duorum Canto-
" rum excesserit in decem solidis, volumus tamen earn

'' plenarie levari, huncque excessum reponi in cista

" ^communi, ad liunc finem, ut cum liiis excrescentiis

" exliibeantur hiis Cantoribus superpellicia, augeantur-
*' quO; si necessitas urgeat, stipendia prasnotata. Quan-
" tum vero ad eorum victum ac vestitum, ordinatum est

" ut primus tarn victum quam vestitum recipiat ab Ab-
" bate ; secundus vero victum a Priore, ^ sed libei-atum

" ab officiariis Conventus ; a singulis integraliter juxta
'' ordinem eorum superius recitatum.

" Casu quod Cantores haberi aut conduci non ^'pote-

'' runt, seu propter sufficientiam aliunde habitam nulla
*' exigatur liabendi aut conducendi necessitas, tunc
" transeant singula recepta ad commodum reipublicse,

'' et cistse in crescentiam supradictae.

" Cum praemissis etiam volumus et prsecipimus, ut
" Magister CapelliB honestum clericum in Capella lia-

" beat, sufficientemque ac idoneum, ad quantum facul-

*' tas sui officii extend it, tam ad ministrandum, quam
" ad cantandum, cum Cantoribus saspedictis ; faciatque
*' ipse Magister Capellse omnium Cantorum lavari saper-
" pellicia, quotieus sit necesse.''

^ Elemosinario in MS. I
^ .^g^ jj^ ]yjg^

2 comuni in MS.
|

^ poterint in MS.
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for com-
municants,

and for

those who

Be ritu Commimicationis juvemon, et de loco quo

tevipove inimdionis auclire dehent Missam siuwi.

— Ca'pitulmn sextum.

A.D. 1423. *'• Praeterea &exto.— Si quantus erat ^jactiis lapidis

Regulation <f jj^^ Domiiius avulsus fuerat a discipulis, ut studio

orationis liberius iDsisteret, minusque occasionein de-

tractionis interpolationisque materiam inveniret ; et

are letting " si fratribus singulis, inaxime tamen hiis qui facilius
b ood. a occasiones suscipiunt, utile, honestum, videtur, ac ex-

" pediens, ut totieus secretuui orationis subintrent cubi-

" culum quotiens consuetudo jubet, aut suadet devotio

" sacris intendere negotiis contemplationis.— Quod nos

" in religionis libellulo Icctitanfes quotidie, consideran-

" tesque maturius et aperte, quomodo pro Missis aiidi-

" endis concessa juvenibus temporibus communicationum
" minutionumquc vagandi in ecclesia libertas, neduni

" eos a devotione distraxerat, quinimnio plus quam
" decuit cum populo ^communes fecit, ordinanius ut

" omnes de c«3tero, biis exceptis tanturnmodo qui Misses

" intererunt Beat» Virginis, quos ibidem communicari
" volunius, conveniant in Testis Principalibus celeriori

*' modo quo '^poterunt, post primam Missam in choro,

'' ad privatam Capcllam Sancti Stephani ; ibidemque
" habeant gardiamim, aut unum alium maturum, juxta
'' limitationem Supprioiis, prtesentem, (|ui eis divina

" celebret, ac communicet, lionesto modo.

" Eundem ritum ac modum penes eos etiam obser-

" vari volumus, (j^uotiens continget ipsos minutos esse,

" et extra Conventum interesse solatiis suis."
'^

' In allusion to Luke xxii. 41.

- comuncs in !MS.

' polcrint in MS.
' It may be here remarked that

the whole of this Ordinance, of

]vegulation, is somewhat obscurely

worded.
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De occvipcdione juvenum in claustro, et de leduris

quihus nil dehent in siio parliamento.— Capiiu-

htm septiniiim,

'' Pr?eterea, septimo.—Cum tecta claustralia ideo loca A.D. 1423,

" dicuntiir silentii, quatenus contemplantium inibi fer- l^^gula-

p J i' r ' ^' tions for
" veret studium, iratresque, semotis irivolis, ea tantum- the con-

" modo ^ ediscerent quae Ordinem promovent, et sunt *^^'^* ^^ ^^^

. . . . „. younger
" necessaria ac utiha religioni

;
prfecipimus et ^ hortamurj brethren,

*' ut sinefulis horis quibus in claustro sedere solent ^° ^^^

. . . . . . .
cloister

" fratres, hujusmodi occupationibas, quas jam diximus, and the

'* seclusis cseteris, intendant ac vacent lecturis, Scrip-
^^^^"^*

'' turis, aliisque operibus Ileitis et lionestis.

*' In parliamento veio, volumus ut nunc lecturis

" Constitutionum, nunc doctrinis consuetudinum, nunc
" conditionibus observantiarum, diligenter intendant,

" abstineantque deinceps ab omni genere otiosse com-
" municationis, et inutilis ; nee ulterius hiis abutantur
" temporibus quae tantummodo propter doctrinse stu-

'' dium instituta faerant per sanctos patres.

*' Et ne transeuntium strepitu aut ti-ansitione fre-

" quenti disquietentur fratres in hiis operibus, aut fiant

" luec loca magis ^ communia quam videtur honestum
" aut expediens

;
prsecipimus ut singuli gardiani in tre-

" sentiis suis debitam diligentemque curam adhibeant
" circa ^ ostiorum clausuras, nee aliquos extraneos aut

" domesticos, quatenus cum honestate ^ poterunt, per-

" mittant per ha3C loca dirigere vias suas.

" Prtecipimus in super, ut officiarii omnes singulis hiis

" ministris strictas ac arduas monitiones, injunctiones-

*' que, faciant, ne victualia aut alia domesticalia per
'' hsec loca differant, aut iter faciant, nisi cum urget
" necessitas, et commode non ^ poterunt declinare."

' adiscerent in MS.
I

^ hostiontm in MS.
' ortamur in MS. I ^ poterhit in MS,
3 comiinia in MS. I
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De eTuditione juvenum, et de remuneratione Magistri,

qui erudire hahet eosdemn,— Gaintnlu7)i octaimm.

A.D. 1423. " Pifeterea, octavo.—Sicut sine colono tellus cito sil-

Regulation " yescit in vepres, et quomodo absque exercitio rubi-

instmction
'' ginatur feiTuni, et intabescit subito in squalores, ita

of the ic r^ijsque doct]*inDe aratro, cultroqiie sollicitudinis, statim
younger .... .. .,
brethren. " juvenilis ingenii dumescit ^ liortulus, proque rosarum

'•' floribus et liliis convallium nociva producit spinarum
" genera, detestabiliaque gerniina tribulorum :—quod
" nos interna consideratione revolventes. cupientesque
'^ viam prsecludere otiis, ac media statuere quibus

" juvenes arceri ^potenint ad doctrince aratrum, et

'' studium eruditionis ; ordinamus, districtiusque prseci-

'' pimus, ut singulis temporibus quibus ipsis juvenibus
" libet vacare studio doctrinpo, nee sunt aliunde regu-

'' lariter rationabiliterque priepediti, ad domum erudi-

•• tionis pariter conveniant, ibidemque in liiis quse sunt

" doctrina3 se exerceant, nee sint otiosi quovismodo.
" Ordinamus etiam, ac prrecipimus, ut cum ipsis

'•' juvenibus in liiis temporibus, semper, in quantum
" honestius poterit, sit m agister praesens, qui eos com-
" petenter erudiat ac attendat, ut debitam diligentiam

" adhibeant, idque debite faciant, propter quod vene-
'' runt. Et ne magister magisterii fastidiat onus, si

'' nihil mercedis certitudinaliter corresponderet laboribus

'' suis, ^ idcirco concedimus ac volumus, ut is quicunque,

" qui pro tempore fuerit, quatenus attentam debitam

-

" que diligentiam circa ipsos juvenes adhibeat, singulis

" annis tresdecim solidos et quatuor denarios a ^ tlie-

'' saurariis Conventus recipiat ac liabeat, pro labore

'' suo/'

^ ortulus in MS.
- poterint in MS.

^ iccirco in MS,
^ tliezauiariis in MS.
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De vitanda iJTOj[>rietate in Officiariis, tarn in verbis

qiiani in factis; et de curiositate fugienda, tarn

in hoMhb quam in vesturis.—Capitulitm nonum.

" Pr^eterea, nono.—Quia a multis detegitiir, et a non- ^^.^'^*

. 1 . , ^ . . . Regulation
'' nullis conqueritur, quomodo inter omciarios in genere foibid-

'• quidam sunt, et liii signanter ex parte Abbatis, qui dmg the

" bona eis in ministratione concessa ita abutuntur in either

*"' verbis, ut ea appropriato sermone sua nominent, et
^\olding or

.. .. . .
claiming

'' propria ^ appellent ; alii vero, et liii potissime ex property

" parte Conventus, qui nedum verbis, sed etiam factis, ^^
.

^

1
. . . . .

ovfn, m
'' ea bona taliter appropriant, ut claustralibus exituris restraint

" nee equum, nee famulum, nee aliquid aliud, eis in
^^-o-J^^ent

" itinere necessarium, ^ accommodare velint ; tertii in- by others

;

'^ super, et liii liinc inde commixti, qui a sacris Cano-
-^^^ction

'^ nibus proliibitas tunicas fibulatas patenter induunt, that the

'' ^ sumptuosas supra mensuram cucullas emunt ; nee-
gi-^^^ not

" non, quod est notabilius, talibus, tanquam curiosis, unneces-

'' se vestiunt furruris, de quibus obloquuntur homines, et zander
" quae nimium seculariter ad oras patent:—nos liaec ^^^^^^i-

" singula in singulis cupientes regulariter reformare,

" firmiter ''' injungimus, districtiusque mandamus, ut

" unusquisque, quatenus eum attinet, teneturque de jure,

'• aut loci consuetudine, exeessus jam dictos pro modulo
" omittat et emendet ; semotoque in omni specie sump-
" tuoso, curiosoque supra modum, apparatu, ita studeat

" in verbo cuncta sibi concessa communia dicere, ut
'• qnotiens claustrales indiguerint petierintque rationa-

" biliter, et non frequenter nimium, aut indiscrete, ea

*' ^ communia in factis inveniant ; vigeatque taliter inter

" fratres pax, caritas, ac efFectualis bonorum commutatio
" utrobique.

1 apelent in MS.
'^ accomodare iu IMS.

^ sumptuosos in MS.

"* injugimus iu MS.
^ comunia in MS.
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A.T). 1423. " Et quia cum pr^emissis detectum erat quoinoJo
" inter fratres quidam spepius quam est necesse parentes
" visitant, vagandique qui^runt occasiones, et frequenter
" in opprobrium Oi'dinis, et obloquium domus, ambulant
" super pedes, consulimus, suggerimus, et ^ hortamur,
"

ut, ponderatis in Lac parte quie restant ponderanda,
" rarius ac maturius de csetero pro hujusraodi licentiis

" instantias faciant ; ac cum obtentas liabeant, procurent
" sibi equos, nee de c?etero ad loca, saltem distantia,

" pedites quovismodo vadant."

De fucjiendo mulierum colloquio, et de declinandis

locis monialium, absque licentia majoris in Mo-
naster 10.—Cu}:) itulu7)i declmum.

Regulation " Praitcrea, decimo,—Quia fi'equenter cum mulieribus

iharthe^
'' colloquium titulum sanje opinionis dehonestat, et in-

company '' terdum suscitat materiam scandalorum, cu[)ientes con-

shall be
'' ^^^ la^suram tarn nominis quam spiritus regulariter

avoided. " protegere pecora nostri gregis, proliibemus districtius,

" ac etiam inhibemus, ne quisquam fratium amodo,
'' pr[ieter lios duntaxat quibus incumbit ex officio,

*' cum mulieribus frequenter ' [habeat] colloquia, sen
'' ad loca monialium prope Monasterium, aut juxta
'' Redburnam, quacunque ex causa transeat, nisi cum
" licentia ac scientia majoris in Monasterio ; et tunc,

'^ propter causam rationabilem aut necessariam com-
'' municandi cum eisdem.

" In hac tamen causa, aut quavis alia, non con-

" cedimus, nee permittimus, quod quisquam transiens

" juvenem aliquem secum sumat, aut pro ipso licen-

" tiam petat, nisi forsan tanta sit in petitione neces-

" sitas, quod cum ratione negari nullatcims bene
" posset."

^ ortamur in MS. I * Omitted in MS.
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De noii monstrando thesauriw loco, nisi viris maturis a.d. 1423.

de quibus mdla haheatur snsjpicio. — Capitulum

undecimum.

" Preeterea, undecimo.— Quia mundus est adeo in Regulation

" maligno positus, ut monachatum non curaret crucifi-
^j.gj^g^jj.^g ^^

" gere, dummodo per fas aut -^ nefas concessum eis the house
,, , . . •! •

1 i. • L • Tx shall not be
' patrimonium sibi vaieret in sortem occasionaliter gj^o^n ^o

'' extorquere ; advertentes quanta ex nostrorum osten- strangers.

" sione jocalium hujusmodi ^ Sathanaa satellitibus mi-

" nistratur materia extorquendi exiguum patrimonium
" nostrum, inhibemus, injungimusque, ne quisquam
'^ fratrum alicui hospiti, sive sseculari, sive regulari,

'• domum nostrse tbesaurise, seu jocalia inibi reposita,

*' exbibeat aut demonstret, nisi cum Prioris licentia,

" aut majoris post ipsum, in ipsius absentia ; tuncque
" provideat tam licentiam petens quam etiam conce-

" dens, quod locum visuri viri in moribus sint maturi,
*' de quibus nulla habetur opinio quod successibus

'' monachorum invideant, aut invidere voluerint in

'' futuro."

De regimine fratrmn a^md Redhurnam, et de vigiliis

vitandis ibidem.—Capitulum duodecimum.

" Prpeterea, duodecimo.—Cum, juxta sententiam tam Regulation

"''• Canonis quam rationis, solatioram non sunt digni
J\^[^^^°^

" gaudere privilegiis, qui suis nesciunt Isetitiis modum among the

" imponere, nee se cohibere debent infra suae limites j[^^^^^°
^

" libertatis; proliibemus, sub poena rcvocationis a de-

" linquentibus, ne fratres in solatiis apud Redburnam
" existentes nimias aut immoderatas vigilias faciant,

" quarum excessibus illas omittant vigilias qu?e servare

" tenentur juxta superiorum statuta, et de consue-

" tudine religionis.

^ nephas in MS. |
' Sathene in MS.

H
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A.D. 1423. " Proliibemus etiam, ne soli aliquando cum pnerulo,
" ^sed semper aut cum socio aut cum adulto, quo-
'^ cunque perrexerint, transeaut ; et semper quod cum
" ad Monasterium accesserint,—quod tamen rarissime
"

facianfc,—declinent in quantum poterunt a via regia,

" per semitasque privatas, ubi minus extraneos credent
"

se habere obvios, iter suum tendant/'

De sex vitandis exeessihus, projpter honorem veligionis,

—Capitulum tertium-decimum.

Regulation " Praeterea, tertio-decimo.—Ne, si eis non resistamus,

that^certmn
" detcctos nobis approbare videamur errores, quatenus

vices and '' cum rationis limite et libramine religionis poterimus,

ings shall
'' prohibemus primo, ne fratres nomcn Dei aut alicujus

be avoided. <' alterius sancti in vanum sumant, aut se juramentis

" assuescant.

" Secundo :—ne rurali modo, et in singulari, frater

'' fratrem circumveniat, aut loquatur ;
^ sed verbis dun-

" taxat morigeris, prout religio exigit, et lionestas

" requirit.

" Tertio :—ne in ostiis cellarii aut orioli excessivas

" aut immoderatas stationes faciant, aut potationes

;

" et prsecipue liiis temporibus quibus tenentur vel

" claustro vel dormitorio cum cseteris fratribus inter-

'' esse.

" Quarto : — ne hii qui Conventum sequuntur, et

'' cliorum, post Completorium ad refectorium transeant,

" ibique, aut alibi, cum quoquam loquantur ; nisi ad
'' id compellat necessitas, causamque habuerint ratio-

" nabilem colloquendi.

" Quinto :—ne existentes in choro in quibuscunque
'^ Horarum temporibus, et prsecipue Vesperarum, ip-

" sum cliorum, dum psalmodia canitur, propter causam

set in MS.
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voluntariam, et quam commode differre possint, A.D. 142.3.

exeant ; ^ sed ibidem, ut accipiant coronam, a prin-

cipio usque in finem jugiter perseverent.

" Sexto :—ne sseculares uUos, praeter hospites, secum

in dormitorium ducant, aut intrare permittant, in

quantum, salvis mediis pacis et lionestatis, resistere

aut contradicere ex officio valent."

De hrevibus miUendis ad Cellas, et de remuneratione

hrevitorum.—Capitulum quartum-decimum.

" Prseterea, quarto- decimo.—Ut ultima fratrum cum Regulation

" pietate dormitio sanctam ac repositam habeat gra-
goring" the

'' tiam, nee fraudentur decedentes obsequio eis debito, sending of

'' ordinatum est, et districtius demandatum, ut prgeter ^^q cgHs,

" ilia brevia quae Cantor tenetur per proximiores in- enjoining

1
• 1 ^ n «11 !• • T due Service

" ternuncios ad Cellas mittere, nova alia ac specialia for the

" iterum, cum nominibus eorum, ac cognominibus, ^^^*^-

" ecclesise brevitori, quotiens cum brevibus communi-
'' bus exiturus fuerit, semper tradat ; sibique tarn ipse

" Cantor, quam proprius magister, diligenter injungat,

" quatenus, quam cito poterit, ea ad Cellas deferat

;

'' ad Imnc finem, ut, si prius debita pro mortuis ob-

" sequia non impenderint, pro tunc tandem securam
" habeant notitiam pro quibus solvere habent ; cum
" hiis instituitur, ut ad evitanda tam opprobria quam
" obloquia, quae saepius, propter exilem artamque bre-

" vitorum remunerationem, ubique per regnum vulgata
" erant.

'' De caetero, cum ad hoc monasterium accesserint. Regulation

'' praeter id quod in pane et ^cervisia solent accipere, ^^^^^JfJ^
" ulterius a Coquinario Conventus, pro suo edulio, aut of the

" ferculum honestum aut sufficiens, aut valorem in
^^^^^*®^^-

" pecuniis, recipiant, unum, videlicet, denarium, pro
" temporibus jam futuris."

set in MS.
j

- servicia in MS.

- H 2
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brethren.

A.D. 1423. De 'prima concessione inanerii de Borhmn usui et

profectui fratrum claustralium.—Caiy'itulum quin-

tum-decimu^n.

Grant by '' Prseterea, quinto-decimo.—Cum in hac visitatione

of t^^^^*
*' petitum sit, per viam gratiae, ut de domo manerii

manor of " de ^ Borham summam, quamvis minimam, ^ velimus

for^heuse
" tamen aliquantulam in recreationem claustralium con-

of the " cedere vel assignare, nos in ea parte adeo doctrinam
" sequimur Evangelii, ut ^postulanti nobis tunicam
'^ dimittamus etiam et pallium

;
petenti, videlicet,

'' portiunculam totum illius manerii concedimus, tenen-

" tium redditum ac omnimodum, salvis nobis tantum-
" modo eorum finibus et exitibus, profectibusque ma-
" nerii, ac bosci crescentis utrobique in eodem.

" In hac tamen concessione banc provisionem fieri

" volumus, ut de totali redditu resultante, cujus pro

" nunc summa est triginta librarum, transeant annu-
" atim, absque quacunque commutatione, diminutione,

'' aut dispensatione, ad incrementum cista3 ^ communis,
'' quinque marca?, distribuaturque residuum inter fra-

" tres, partim in vino et pitanciis, partimque in auro
" et pecuniis, per iBquales consimilesque in omnibus
" portiones. In vino vero tantam summam expendi
" volumus, quanta sufficere poterit ad ministrandum
" cuicunquo Abbatis minutioni per annum, consimiliter

" prout nunc ministratur minutioni Prioris. Residuum
" vero illius portionis efFundere volumus in pitanciis

" temporibus Quadragesimge et Adventus, ca3terisque

*' diebus quibus plus aliis Conventus magis indiget

" solatiis recreationis. Alteram vero portionem colligi

" volumus, et sub hac lege ac lance inter fratres dis-

" pensari in pecuniis, ut senior, videlicet, semper

^ Gorham in MS., by inadvert-